

RAPPORT D'EVALUATION

Politique institutionnelle d'évaluation des apprentissages

d'Air Richelieu

Février 2018





Québec, le 8 mai 2018

Monsieur Thierry Dugrippe Directeur général Air Richelieu 5800, Route de l'Aéroport Saint-Hubert (Québec) J3Y 8Y9

Objet: Politique institutionnelle d'évaluation des apprentissages

Monsieur le Directeur général,

Lors de sa réunion du 20 février 2018, la Commission d'évaluation de l'enseignement collégial a examiné la Politique institutionnelle d'évaluation des apprentissages (PIEA) d'Air Richelieu adoptée par son conseil d'administration le 7 juillet 2017. Cet examen, réalisé conformément au *Cadre de référence* (mai 2012) de l'évaluation des PIEA, a porté sur l'ensemble de la politique avec une attention particulière aux passages révisés.

Dans son rapport d'évaluation de la version précédente du 19 décembre 2016, la Commission avait jugé la politique d'Air Richelieu partiellement satisfaisante. Elle avait recommandé au Collège de préciser les modalités de l'autoévaluation de l'application de la PIEA, soit de décrire les critères utilisés lors de sa démarche et de prévoir les étapes de la participation d'intervenants autres que l'instance responsable de l'autoévaluation. Sur la base de ce rapport, Air Richelieu a apporté des modifications à sa politique. Pour porter son jugement, la Commission a donc procédé à une analyse des éléments modifiés.

Air Richelieu a prévu dans sa PIEA un mécanisme d'autoévaluation de son application. Celui-ci comprend désormais un processus qui expose les modalités de l'autoévaluation de même que le contenu du devis d'autoévaluation et prévoit la participation de certains intervenants.

La Commission estime que la PIEA d'Air Richelieu est maintenant entièrement satisfaisante.

Téléphone : (418) 643-9938 Télécopieur : (418) 643-9019 www.ceec.gouv.qc.ca Veuillez prendre note que ce rapport sera rendu public sur le site Internet de la Commission.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Directeur général, mes salutations distinguées.

La présidente,

Original signé

Murielle Lanciault

c. c. M. Olivier Vuvant, directeur des études